

Handwritten marks:

- Top left: A scribbled-out mark, possibly a signature or initials.
- Top center: A horizontal line.
- Top right: A large 'X' mark.
- Bottom center: A checkmark or 'L' shaped mark.



Handwritten signature "G. P. 60" in blue ink, with a large "X" and a checkmark drawn over it.

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

FORMATO FINIQUITO

DATOS GENERALES

Municipio: ACTOPAN, VER. Ejercicio: 2025
Fuente de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DENOMINACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASAMUN) Localidad: ACTOPAN, VER.
No. de obra: 20250004026 Fecha de elaboración: 21 DE OCTUBRE 2023
Descripción de la obra: REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra		Precios unitarios				Importes totales		Importes totales		Importe finalizado
			Vol. presup.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Incremental	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe deductivos	Importe deductivos	
DEM	DEMOLICION A MANO DE CONCRETO SIMPLE, INCLUYE AJILE DEL MATERIAL	M3	5.86	-	5.86	\$ 508.30	\$ -	\$ -	\$ 508.30	\$ 2,978.64	\$ -	\$ 2,978.64	\$ -
AMAV-12_1	CARGA CON MAQUINA Y ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	5.86	15.13	20.99	\$ 55.62	\$ -	\$ -	\$ 55.62	\$ 325.93	\$ 841.53	\$ -	\$ 1,167.46
AMAV-13	ACARREO EN CAMION A KILOMETRO SUBSECUENTE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	17.58	45.39	62.97	\$ 12.40	\$ -	\$ -	\$ 12.40	\$ 217.99	\$ 562.84	\$ -	\$ 780.83
MAV-22	PISO DE 10 CM DE ESPESOR, DE CONCRETO LIGADO EN OBRA FCH-150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 34", ACABADO LISO, INCLUYE: CEMENTO, DESMOLDADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	58.63	-	58.63	\$ 415.17	\$ -	\$ -	\$ 415.17	\$ 24,341.42	\$ -	\$ 24,341.42	\$ -
ACRILCO1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO AGRICOLA DE BASQUETEBOL, PROFESIONAL, LITE-12, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO, P.U.O.T.	PZA	2.00	-	2.00	\$ 22,100.33	\$ -	\$ -	\$ 22,100.33	\$ 44,200.66	\$ -	\$ -	\$ 44,200.66
PINTOPO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA TOP DEPORTIVA (RECUBRIMIENTO ANTIDERRAPANTE PARA CANCHA DEPORTIVAS) DE LA MARCA COMEX O SIMILAR, EN COLOR NEGRO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIO.	M2	618.24	0.37	619.21	\$ 181.94	\$ -	\$ -	\$ 181.94	\$ 112,482.59	\$ 176.48	\$ -	\$ 112,659.07
PINTOP1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA TOP DEPORTIVA (RECUBRIMIENTO ANTIDERRAPANTE PARA CANCHA DEPORTIVAS) DE LA MARCA COMEX, EN LINEAS DE CANCHAS DE BASQUETEBOL, DE 5 CM DE ESPESOR, DE COLOR DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIO.	M	202.89	82.34	285.23	\$ 37.23	\$ -	\$ -	\$ 37.23	\$ 7,553.59	\$ 3,065.52	\$ -	\$ 10,619.11
AREA DE VOLIBOL													
CINTA20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONJUNTO DE CINTAS DELIMITADORAS PARA CANCHA DE VOLIBOL PLAYA, A BASE DE 4 CINTAS (3 DE 8 METROS Y 2 DE 16 METROS, CON 8 PUNTOS DE ANCHO, CON 8 PUNTOS DE ANCHO, CONFECCIONADOS CON POLIURETANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIO P.U.O.T.	PZA	1.00	-	1.00	\$ 3,688.05	\$ -	\$ -	\$ 3,688.05	\$ 3,688.05	\$ -	\$ 3,688.05	\$ -
Subtotales hoja (8)										\$ 195,798.87	\$ 4,846.37	\$ 31,008.11	\$ 169,427.13
acumulados										\$ 2,406,905.32	\$ 174,153.70	\$ 440,638.16	\$ 2,140,420.86

Handwritten signatures and initials in blue ink.

2022 - 2025

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

FORMATO FINIQUITO

DATOS GENERALES

Municipio: ACTOPAN, VER. Punto de Financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASUMI) No. de obra: 202500040020 Descripción de la obra: REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"		Ejercicio: 2025 Localidad: ACTOPAN, VER. Fecha de elaboración: 21 DE OCTUBRE 2025
--	--	--

REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"															
Descripción de la obra:		Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales			IMPORTES TOTALES	
				Vol. presup.	Vol. aditiv.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Incrementos, decrementos	P.U. P.U.	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito	
Clave															
		CAMPO DE FUTBOL													
RELSZ		RELLENO COMPACTADO CON MAQUINARIA, UTILIZANDO MATERIAL DE BANCO (TIERRA VEGAL QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES DE PROYECTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M3	105.00	-	105.00	-	\$ 543.68	\$ -	\$ -	\$ 543.68	\$ 57,086.40	\$ -	\$ -	\$ 57,086.40
		PRELIMINARES (DUGOUT)													
AMAV-01		TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO A MANO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	176.18	-	86.61	89.57	\$ 10.92	\$ -	\$ -	\$ 10.92	\$ 1,923.89	\$ -	\$ -	\$ 945.78
MAV-02		DEMONTAJE DE LAMINA GALVANIZADA EXISTENTE, INCLUYE ACARREO DE MATERIAL, PRODUCTO DE ESTOS TRABAJOS A LUJAR INDICADO POR LA SUPERVISION, A UNA DISTANCIA NO MAYOR DE 100 MTS. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	35.00	-	-	35.00	\$ 74.16	\$ -	\$ -	\$ 74.16	\$ 2,595.60	\$ -	\$ -	\$ 2,595.60
MAC-10		DEMOLICIÓN DE MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO A UNA ALTURA DE HASTA 3.00 MTS EXISTENTE, INCLUYE ANDAMIOS RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	23.31	-	2.83	20.48	\$ 66.44	\$ -	\$ -	\$ 66.44	\$ 1,548.72	\$ -	\$ -	\$ 188.03
AMAV-07		AFINE MANUAL DEL TERRENO EN CEPA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	M2	80.00	9.57	-	89.57	\$ 45.44	\$ -	\$ -	\$ 45.44	\$ 3,635.20	\$ 434.86	\$ -	\$ 4,070.06
		CIMENTACIÓN													
MAV-05		EXCAVACIÓN DE MATERIAL CON EQUIPO MECANICO, EN AREA DE CONSTRUCCIÓN MATERIAL TIPO II A UNA ALTURA MAXIMA DE 2.00 MTS, INCLUYE MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M3	127.16	-	1.04	126.12	\$ 91.03	\$ -	\$ -	\$ 91.03	\$ 11,575.37	\$ -	\$ -	\$ 94.67

ceja

1






Municipio:
Punta de Finiquito:
No. de obra:
Descripción de la obra:

ACTOPAN, VER.
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASDHU)
202300040026

Ejercicio:
Localidad:

2023
ACTOPAN, VER.
21 DE OCTUBRE 2023

REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales			Importes totales	
			Vol. presup.	Vol. aditivos	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. INTERVEN.	P.U. FINIQUITO	Importe presup.	Importe aditivos	Importe deducibles	Importe finiquito	Importe finiquito
MAV-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLASTICO NEGRO CALIBRE 600 DE 3 MTS DE ANCHO EN CIMENTACION INCLUIDO EL MATERIAL Y EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	215.04	20.90	-	235.94	\$ 38.30	\$ -	\$ -	\$ 8,236.03	\$ 800.47	\$ -	\$ -	\$ 9,036.50
ESTRUCTURA														
MAC-26	CASTILLO DE SECCION 16 X 20 CM. CONCRETO FC-200 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 34". REFORZADO CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3P) Y ESTRIOS DEL No. 2 A CADA 20 CM. INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO A UNA ALTURA DE HASTA 3.00 MTS.	ML	49.92	-	21.44	28.48	\$ 441.82	\$ -	\$ -	\$ 22,055.65	\$ -	\$ -	\$ 9,472.62	\$ 12,583.03
MAC-27	CADENA DE CERRAMIENTO DE SECCION 15 X 20 CM. CONCRETO FC-200 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 34". REFORZADA CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3P) ESTRIOS DEL No. 2 A CADA 20 CM. INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	62.32	-	40.40	21.92	\$ 489.49	\$ -	\$ -	\$ 30,505.02	\$ -	\$ -	\$ 19,775.40	\$ 10,729.62
MAC-28	LOJA PLANA EN ESTRUCTURA PERALTE 10 CM. CIMBRA APARENTE REFORZADA CON 70 KG. DE ACERO POR M2. CONCRETO FC = 250 KG/CM2. AGREGADO MAXIMO 34". INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	84.00	-	44.00	40.00	\$ 1,176.95	\$ -	\$ -	\$ 98,863.80	\$ -	\$ -	\$ 51,785.80	\$ 47,078.00
ALBAÑILERIA Y ACABADOS														
AMAV-25	MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 8 X 13 X 28 CM. DE 13 CM. DE ESPESOR. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4. JUNTAS DE 1.5 CM CON ACABADO COMUN. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	52.00	-	28.91	23.09	\$ 516.53	\$ -	\$ -	\$ 26,859.56	\$ -	\$ -	\$ 14,932.88	\$ 11,926.68
MAV-019	FINIS DE 10 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELASTOSOLIDA 34". CUBIERTA CON CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL FC=180 KG/CM2. ACABADO ESCOBILLADO Y CON VOLTEADOR EN LAS JUNTAS. AGREGADO MAXIMO 34". INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	M2	74.90	-	17.00	57.90	\$ 476.62	\$ -	\$ -	\$ 35,698.84	\$ -	\$ -	\$ 8,102.54	\$ 27,596.30
MAV-020	MURO DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR EN PERALTE DE ESCALON REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLIDA 881010. FC = 150KG/CM2. INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA APARENTE UNA CARA. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	15.88	4.37	-	20.25	\$ 892.66	\$ -	\$ -	\$ 14,175.44	\$ 3,900.92	\$ -	\$ -	\$ 18,076.36
Subtotales hoja (11)										\$ 236,394.34	\$ 4,701.39	\$ 104,069.24	\$ 137,028.49	
acumulados										\$ 2,831,747.69	\$ 248,104.36	\$ 627,253.78	\$ 2,452,598.27	

[Handwritten signatures and marks]

Municipio:
Fuente de Financiamiento:
No. de obra:
Descripción de la obra:

ACTOPAN, VER.
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASDHU)
2023000040026

Ejercicio:
Localidad:
Fecha de elaboración:

2023
ACTOPAN, VER.
21 DE OCTUBRE 2023

REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			Importes totales		
			Vol. presup.	Vol. aditivos	Vol. deduc.	Vol. final	P.U. PRESUP.	P.U. INCREMENT.	P.U. DECREMENT.	P.U. final	Importe presup.	Importe aditivos	Importe deducibles	Importe final
MAV-008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMO MAGNETICO DE 1 POLO DE 15-50 AMP. TIPO OO. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	-	-	2.00	353.93	-	-	353.93	787.86	-	-	787.86
MAV-037	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL SQUARE O SIMILAR OO-4 SIN INTERRUPTORES. 1F-2W-220V/27 V. DE ZAPATAS PRINCIPALES. INCLUYE CONEXIÓN Y PRUEBA.	PZA	2.00	-	-	2.00	793.40	-	-	793.40	1,586.80	-	-	1,586.80
LIMPIEZA DE OBRA														
MAC-66	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. INCLUYE RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE ESTOS TRABAJOS FUERA DE LA OBRA.	M2	176.18	-	45.73	130.45	10.82	-	-	10.82	1,906.27	-	-	1,411.47
EXTRAORDINARIOS														
EXTRA01	FINO DE MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 EN 3 CM. DE ESPESOR ACABADO CON PLANA DE MADERA PARA EN LOSA DE AZOTEA INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T	M2	-	86.71	-	86.71	140.07	-	-	140.07	-	12,145.47	-	12,145.47
EXTRA02	ELABORACION DE CADENA DE CONCRETO ARMADO EN AZOTEA DE DIMENSIONES 0.30X0.30 REFORZADA CON 10 VARILLA DE 3/8" DE DIAMETRO Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CMS CON PC-150 KG/CM2 INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA. MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	10.20	-	10.20	771.54	-	-	771.54	-	7,869.71	-	7,869.71
EXTRA03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO DE BANCO TEZONTE DE 3 PULGADAS EN AREA DE SANEAMIENTO DE 10 CM DE ANCHO Y 10 CM DE ALTO. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA. ACABADOS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M3	-	53.61	-	53.61	575.60	-	-	575.60	-	30,857.92	-	30,857.92
EXTRA04	SUMINISTRO Y COLOCACION ANCLAS CON REDONDO DE 5/8 DE UN DESARROLLO DE 0.50 CMS DE LONGITUD COLOCADAS EN ESTRUCTURA PRINCIPAL (COLUMNAS) A UNA ALTURA MAYOR DE 5 MTS. INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	60.00	-	60.00	142.22	-	-	142.00	-	8,533.20	-	8,533.20
Subtotales hoja (14)											4,280.94	59,406.30	494.80	63,192.44
acumulados											3,085,282.03	321,176.90	689,086.06	2,717,372.87

[Handwritten signature]



ACTOPAN, VER.																			
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASHUM)																			
2023																			
Ejercicio:																			
ACTOPAN, VER.																			
21 DE OCTUBRE 2023																			
Fecha de elaboración:																			
REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"																			
Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios			Importes totales		IMPORTES TOTALES							
			Vol. presup.	Vol. aditivos	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Increment.	P.U. Decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivo	Importe deductivos	Importe finiquito						
EXTRA05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE 20X30 CMS CON UN ESPESOR DE 1/2 PULGADA , SOLDADAS SOBRE ACERO DECOLOCADO EN LA MANO DE OBRA INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	-	30.00	-	625.08 \$	625.08 \$	-	-	625.08 \$	-	18,752.40 \$	-						
EXTRA06	ACABADO BALUDO SOBRE (GRADAS), INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO MENOR NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	173.80	-	66.90 \$	-	-	-	66.90 \$	-	11,627.22 \$	-						
EXTRA07	ELABORACION DE LOSA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'CD= 250 KGCM2, DE 10 CMS DE ESPESOR CON ARMADO DE 15X15 CMSEN AMBOS SENTIDOS REFORZADA CON BASTONES A CADA 30 CMS CON UNA CUBRIMIENTO DE 1.20 MTS. INCLUYE CIMENTA Y DESCIMENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	46.61	-	1,235.79 \$	-	-	-	1,235.79 \$	-	57,600.17 \$	-						
EXTRA08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RELLENO DE BANCOS EN CARAS DE 20 CMS. INCLUYE COMPACTACION MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	20.98	-	555.68 \$	-	-	-	555.68 \$	-	11,658.17 \$	-						
EXTRA09	ELABORACION DE CASTILLO DE CONCRETO ARMADO DE 20X20 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON 8 VARILLAS DE ACERO DEL N.º 3.Y ESTRIBOS DE 1" @ 20 CMS. HECHA CON CONCRETO F'CD= 150 KGCM2 CIMENTA A 2 CARAS, INCLUYE CIMENTA Y DESCIMENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	27.40	-	560.90 \$	-	-	-	560.90 \$	-	15,368.66 \$	-						
EXTRA10	ELABORACION DE CADENA DE ARRASTRE DE 20X20 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON 8 VARILLAS DE ACERO DEL N.º 3.Y ESTRIBOS DE 1" @ 20 CMS. HECHA CON CONCRETO F'CD= 150 KGCM2 CIMENTA A 2 CARAS, INCLUYE CIMENTA Y DESCIMENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	28.74	-	540.22 \$	-	-	-	540.22 \$	-	15,525.92 \$	-						
EXTRA11	ELABORACION DE CADENA DE CERRAMIENTO DE 20X20 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON 8 VARILLAS DE ACERO DEL N.º 3.ESTRIBOS DE 1" @ 20 CMS. CON CONCRETO F'CD= 150 KGCM2 CIMENTA A 3 CARAS , INCLUYE CIMENTA Y DESCIMENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	34.14	-	571.13 \$	-	-	-	571.13 \$	-	19,498.38 \$	-						
EXTRA12	MURO DE ENRIQUE A BASE DE BLOCK DE 10X20X40 CMS DE 20 CMS DE ESPESOR, (COLOCADO DE FORMA HORIZONTAL)ASENTADO CON CEMENTO ARENA PROP-1:5. INCLUYE MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS	M2	-	11.12	-	492.84 \$	-	-	-	492.84 \$	-	5,480.38 \$	-						
EXTRA13	MURO DE BLOCK DE 10X20X40 CMS DE 20 CMS DE ESPESOR, (COLOCADO DE FORMA HORIZONTAL)ASENTADO CON CEMENTO ARENA PROP-1:5. INCLUYE MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS	M2	-	18.55	-	492.84 \$	-	-	-	492.84 \$	-	9,142.18 \$	-						
Subtotales hoja (15)												\$	-	\$	164,653.48 \$	-	\$	164,653.48 \$	
acumulados												\$	3,085,282.03	\$	485,830.38	\$	689,086.06	\$	2,852,026.35

Handwritten signature and initials in blue ink.

Municipio:
Fuente de Financiamiento:
No. de obra:
Descripción de la obra:

ACTOPAN, VER.
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASUM)
202300040026
REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"

2023
ACTOPAN, VER.
21 DE OCTUBRE 2023
Ejercicio:
Localidad:
Fecha de elaboración:

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Vol. Inicial			P.L. PRESUP.			P.L. INICIAL			P.L. INICIAL			Importes totales			Importes totales		
			Vol. presup.	Vol. aditivo	Vol. deduc.	Vol. Inicial	Vol. Inicial	Vol. Inicial	P.L. PRESUP.	P.L. INICIAL	P.L. INICIAL	P.L. INICIAL	P.L. INICIAL	P.L. INICIAL	P.L. INICIAL	P.L. INICIAL	P.L. INICIAL	Importes totales	Importes totales	Importes totales	Importes totales	Importes totales	Importes totales
EXTRE-14	ELABORACION DE MURO CICLOPEO A BASE DE PIEDRA BOLA, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENILLA PRO 1:5. INCLUYE MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M3	-	1.84	-	1.84	1.84	1.84	-	-	-	2,396.28	-	-	-	-	-	-	-	-	4,409.16	-	4,409.16
EXTRE-15	LIMPIEZA DE MURO DE PIEDRA PARA RETIRO DE CAL EXISTENTE Y LAVADO DE LA MISMA CON AGUA Y JABON, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	131.73	-	131.73	131.73	131.73	-	-	-	22.96	-	-	-	-	-	-	-	-	3,024.52	-	3,024.52
EXTRE-16	ZARPEADO SOBRE MURO DE PIEDRA PREVIAMENTE PREPARADO CON ARENILLA - CEMENTO PROP: 1:5. INCLUYE MANO DE OBRERA MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS	M2	-	131.73	-	131.73	131.73	131.73	-	-	-	181.85	-	-	-	-	-	-	-	-	23,955.10	-	23,955.10
EXTRE-17	RECONSTRUCCION DE MURO DE PIEDRA EXISTENTE. INCLUYE RETIRO Y COLOCACION DE LA PIEDRA. JUNTEADO DE ESTA CON CEMENTO ARENILLA PRO 1:5. INCLUYE MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS TRABAJOS.	M3	-	3.33	-	3.33	3.33	3.33	-	-	-	1,732.77	-	-	-	-	-	-	-	-	5,770.12	-	5,770.12
EXTRE-18	ELABORACION DE TRASE LONGITUDINAL DE 20X40 CMS SOBRE MURO DE PIEDRA ARMADA CON 8 VARILLAS DE 3/8 Y ESTRIPOS DE 14 A CADA 20 CMS DE SEPARACION. CONCRETO F'c= 200 KGCM2 INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA. ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO, AMARRES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS TRABAJOS.	ML	-	52.45	-	52.45	52.45	52.45	-	-	-	830.39	-	-	-	-	-	-	-	-	43,553.96	-	43,553.96
EXTRE-19	DEMOLICION DE PIEDRA BRAZA EN MUROS PARA ANCLAJE DE CASTILLOS CON UNA SECCION DE 0.30X0.25X0.80 DE H. INCLUYE MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	20.00	-	20.00	20.00	20.00	-	-	-	154.50	-	-	-	-	-	-	-	-	3,090.00	-	3,090.00
EXTRE-20	DEMOLICION DE CEMENTO DE PIEDRA BRAZA DE 60 CMS DE ALTURA Y 40 DE ANCHO. INCLUYE RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y LIMPIO DE LOS ESPACIOS DE OBRERA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M3	-	10.48	-	10.48	10.48	10.48	-	-	-	463.48	-	-	-	-	-	-	-	-	4,857.27	-	4,857.27
EXTRE-21	ELABORACION DE CASTILLO DE 20X20 CMS DE CONCRETO ARMADO CON 4 VARILLAS DEL N°10 Y ESTRIPOS DE 14 A CADA 20 CMS. CIMBRA 2 CARAS CONCRETO F'c= 200 KGCM2. INCLUYE MANO DE OBRERA MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	16.00	-	16.00	16.00	16.00	-	-	-	489.96	-	-	-	-	-	-	-	-	7,839.36	-	7,839.36
EXTRE-41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACAS METALICAS ANCLADAS EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES DE MEDIDAS DE 12X8 CMS DE 3/8 DE ESPESOR CON ANCLAS DE 3/8 2 PZAS DE 30 CMS DE LARGO. PARA ANCLAJE DE BARRANDIL INCLUYE RECORTES, MATERIALES MANO DE OBRERA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	49.00	-	49.00	49.00	49.00	-	-	-	484.00	-	-	-	-	-	-	-	-	23,716.00	-	23,716.00
Subtotales hoja (16)																			-	-	120,215.49	-	120,215.49
acumulados																			3,085,282.03	-	606,045.87	689,086.06	3,002,241.84

[Handwritten signature and initials]

Municipio:
Fuente de Financiamiento:
No. de obra:
Descripción de la obra:

ACTOPAN, VER.
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASOMU)
202300040026
REHABILITACION DE LINDERO DEPORTIVA "CHICO DONGUEZ"

Ejercicio:
Localidad:

2023
ACTOPAN, VER.
21 DE OCTUBRE 2023

Fecha de elaboración:

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales		Importes totales	
			Vol. presup.	Vol. aditivo	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. Incremento	P.U. Decremento	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivo	Importe deductivo
EXTRE-23	FORJADO DE ESCALON DE CONCRETO DE 2.10 DE LARGO X 0.60 DE ANCHO DE 0.20 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON DOBLE EMPARRILLADO CON ACERO DE 3/8" CONCRETO FC= 200 KG/CM2 FORJADO DE NARIZ DE 90X CMS. INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA. MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	5.00	-	5.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,108.26	\$ -	\$ 10,541.30	\$ -
EXTRE-24	ELABORACION DE CUNA DE CONCRETO DE 0.12 CMS X 0.15 CMS. INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA. 2 CARAS CONCRETO DE FC= 200 KG/CM2. MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	15.84	-	15.84	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 261.13	\$ -	\$ 4,136.30	\$ -
EXTRE-25	CASTILLO DE CONCRETO ARMADO DE 15X20 CMS. REFORZADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIOS DE 1/4" A CADA 16 CMS. CON UNA LONGITUD DE 35 CMS. INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	25.60	-	25.60	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 451.65	\$ -	\$ 11,562.24	\$ -
EXTRE-26	ANCLAJE DE CASTILLOS SOBRE LOSA EXISTENTE. A BASE DE PERFORACION CON TALADRO Y BROCA DE 3/8" REFORZADO CON PRODUCTO PREFABRICADO FISTER CF 850 PARA LA FIJACION DEL ACERO SOBRE EL CONCRETO. INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO DEL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	16.00	-	16.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 280.78	\$ -	\$ 4,492.48	\$ -
EXTRE-27	ANCLAJE DE CASTILLO DE CONCRETO SOBRE TRABE. ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIOS DE 1/4" A CADA 16 CMS. CON UNA LONGITUD DE 35 CMS. INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	16.00	-	16.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 200.00	\$ -	\$ 3,200.00	\$ -
EXTRE-28	ELABORACION DE MURO DE BLOQUE DE TEPEZIL DE 15X20X40 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA ACARREO DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	39.14	-	39.14	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 318.00	\$ -	\$ 12,446.52	\$ -
EXTRE-29	ELABORACION DE CEMENTO DE PIEDRA BRAZA ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:5 INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M3	-	1.81	-	1.81	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,232.00	\$ -	\$ 4,039.92	\$ -
EXTRE-30	CADERA O DALA DE ARRASTRE EN SECCION DE 16X20 CMS A BASE DE 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIOS DE 1/4" A CADA 20 CMS. CIMBRA Y DESCIMBRA EN 2 CARAS. CONCRETO FC= 200 KG/CM2. INCLUYE MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	4.30	-	4.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 451.65	\$ -	\$ 1,942.10	\$ -
EXTRE-31	CADERA O DALA DE CERRAMIENTO EN SECCION DE 16X20 CMS ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIOS DE 1/4" A CADA 20 CMS. CIMBRA Y DESCIMBRA EN 2 CARAS. CONCRETO FC= 200 KG/CM2. INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	40.76	-	40.76	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 451.65	\$ -	\$ 18,409.25	\$ -
Subtotales hoja (17)											\$ -	\$ 70,770.11	\$ -
acumulados											\$ 3,085,282.03	\$ 676,815.98	\$ 689,086.06
											\$ -	\$ -	\$ 70,770.11
											\$ -	\$ -	\$ 3,073,011.95

[Handwritten signature and initials]

2025
ACTOPAN, VER.
31 DE OCTUBRE 2025

Ejercido:
Localidad:
Fecha de elaboración:

ACTOPAN, VER.
2025000040025

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASDHU)

REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DONDUEZ"

Municipio:
Fuente de Financiamiento:
No. de obra:
Descripción de la obra:

Clave	Concepto	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales			Importes totales	
		Vol. presup.	Vol. adic.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. finiquito	P.U. deduc.	P.U. finiquito	Importes presup.	Importes adic.	Importes deduc.	Importe finiquito
EXTRE-32	ELABORACION DE BOQUILLAS A BASE DE MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:3 DE HASTA 15 CMS ANCHO DE 25 CMS DE ESPESOR CON ANCLAS DE 3/8" DE 30 CMS DE LARGO, PARA ANCLAJE DE BARANDAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	45.86	-	45.86	-	106.55	-	4,886.38	-	-	-	4,886.38
EXTRE-33	ELABORACION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 0.80 MTS DE ANCHO X 2.10 MTS DE ALTO, A BASE DE TABLERO VERTICAL CAL 20 Y ANGULO DE 1 X 1/8" CON CHAPA DE BARRIL TIPO PHILLIPS, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	1.00	-	1.00	-	4,734.31	-	4,734.31	-	-	-	4,734.31
EXTRE-34	EXTENDIDO DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACIONES, INCLUYE ACARREO DE MATERIAL A UN LONGITUD DE HASTA 10 MTS. INCLUYE MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	18.59	-	18.59	-	200.84	-	3,733.62	-	-	-	3,733.62
EXTRE-35	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL METALICO A BASE DE PERFILES VERTICALES A BASE DE DTR DE 12X8 CMS DE ESPESOR CON ANCLAS DE 3/8" DE 30 CMS DE LARGO, PARA ANCLAJE DE BARANDAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	54.60	-	54.60	-	1,551.47	-	84,710.26	-	-	-	84,710.26
EXTRE-36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO NATURAL TIPO ALFOMBRA, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE, RIEGO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	120.50	-	120.50	-	112.50	-	13,556.25	-	-	-	13,556.25
EXTRE-37	SELLADO DE LAMINA GALVANIZADA A BASE DE PISTOLA CON POLIURETANO, DE ESPESOR PROMEDIO DE 3 CMS. INCLUYE COLOCACION RETIRO DE SOBRESANTES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	39.00	-	39.00	-	83.11	-	3,241.29	-	-	-	3,241.29
EXTRE-38	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGUERA CORRUGADA ELECTRICA DE 3/4" DE DIAMETRO, EXCAVACION DE 30 CMS DE ESPESOR EN 100% DE PROFUNDIDAD, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	92.10	-	92.10	-	73.15	-	6,737.12	-	-	-	6,737.12
EXTRE-39	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE USO RUDO TIPO DUPLEX CALIBRE 10X2. INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	92.10	-	92.10	-	95.39	-	8,785.42	-	-	-	8,785.42
EXTRE-41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACAS METALICAS AHOGADAS EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES DE MEDIDAS DE 12X8 CMS DE 3/8" DE ESPESOR CON ANCLAS DE 3/8" DE 30 CMS DE LARGO, PARA ANCLAJE DE BARANDAL, INCLUYE RECORTES, MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	-	46.00	-	46.00	-	484.00	-	22,264.00	-	-	-	22,264.00
Subtotales hoja (18)										-	152,648.65	-	152,648.65
acumulados										3,085,282.03	829,464.63	689,086.06	3,225,660.60

[Handwritten signature and initials]

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
FORMATO FINIQUITO

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASUMI)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
Municipio:		ACTOPAN, VER.		Ejercicio:		2023		ACTOPAN, VER.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Punto de Financiamiento:		20230004026		Localidad:		21 DE OCTUBRE 2025																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
Fecha de elaboración:																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
			Vol. presup.	Vol. aditiva	Vol. deduc.	Vol. Iniquito	P.U. PRELUP.	P.U. Incremento, decremento	P.U. Iniquito	Importes presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe Iniquito																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
EXTRE-42	ELABORACION DE BANCA METALICA A BASE DE PERFIL PTR DE 1 1/2 PULGADA CAL 14, CONSTA DE 3 REFUJOS EN EL RESPALDO , Y CUATRO EN LA BASE DEL ASIENTO, DE MEDIDAS DE 1.80 DE LARGO X 0.40 DE ANCHO, PARA LA REPARACION DE LA BANCA METALICA, INCLUYE ELABORACION MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO, JUNTO MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO Y 2 MANOS DE PINTURA ESMALTE VER. CROQUIS.	PZA	-	6.00	-	6.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$

Handwritten signature and initials

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

2022 - 2025



FORMATO FINIQUITO

DATOS GENERALES

Municipio																	
Punto de Encuentro																	
No. de obra																	
Descripción de la obra:																	
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASPMI)																	
ACTOPAN, VER.																	
2025																	
ACTOPAN, VER.																	
21 DE OCTUBRE 2025																	
Fecha de elaboración:																	
Ejercicio																	
Localidad																	
IMPORTES TOTALES																	
Importe deducibles																	
Importe aditivos																	
Importe final																	
REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"																	
Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales								
			Vol. presup.	Vol. adic.	Vol. deduc.	P.U. PRESUP.	P.U. INSTRUM. deducidos	P.U. FINQUITO									
EXTRE-61	DENTELLÓN DE CONCRETO FC=200 KG/CMAZ DE SECCIÓN RECTANGULAR DE 20 X 30 cm., BAJO PAVIMENTO INCLUIVE: EXCAVACIÓN, PREPARACIÓN DEL TERRENO, COLADO DE CONCRETO, CURADO CON CURAPEST APLICADO CON ASPERSOR, VIBRADO, CUBIERTA METALICA EN FRONTERAS, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRERA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.1).	ML	-	17.53	-	17.53	\$ -	\$ -	\$ 400.00	\$ -	\$ 7,012.00	\$ -	\$ 7,012.00				
EXTRE-62	DEMONTAJE DE TABLERO DE BALSAS DE 1.10 X 1.10 MTS. INCLUIVE DESMONTAJE A BASE METALICA EXISTENTE, ANDAMIOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	2.00	-	2.00	\$ -	\$ -	\$ 426.33	\$ -	\$ 852.66	\$ -	\$ 852.66				
EXTRE-63	LIJADO Y PINTADO DE ESTRUCTURA FABRICADA PARA SOPORTE DE TABLERO DE BASQUETBALL EN TUBULAR DE 3 1/2 PULGADAS. INCLUIVE UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO Y DOS MANOS DE ESMALTE ALKALICO, ANDAMIOS MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	76.74	-	76.74	\$ -	\$ -	\$ 181.10	\$ -	\$ 13,897.61	\$ -	\$ 13,897.61				
EXTRE-64	DESBASTE CON EQUIPO MECANICO ESMERILADORA EN CONCRETO FC=200 KG/CMAZ. PARA PERDER ESCALON ENTRE UNA LOSA Y OTRA. INCLUIVE MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	154.29	-	154.29	\$ -	\$ -	\$ 67.49	\$ -	\$ 10,413.03	\$ -	\$ 10,413.03				
EXTRE-65	SELLADO DE CANCHA CON SELLADOR ACRILICO BXT MARCA COMEX BASE AGUA. INCLUIVE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	619.21	-	619.21	\$ -	\$ -	\$ 16.00	\$ -	\$ 9,907.36	\$ -	\$ 9,907.36				
EXTRE-66	LIMPIEZA GENERAL EN AREA DE GRADAS. INCLUIVE RETIRO DE MALESA O DESHERBE. INCLUIVE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	661.71	-	661.71	\$ -	\$ -	\$ 15.20	\$ -	\$ 10,057.99	\$ -	\$ 10,057.99				
EXTRE-67	TRABAJOS DE LIMPIEZA Y RASPAO EN AREA DE CANCHA PRINCIPALMENTE RETIRO MORTERO CEMENTO ARENA, DE FORMA MANUAL, INCLUIVE MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	165.00	-	165.00	\$ -	\$ -	\$ 34.77	\$ -	\$ 5,737.05	\$ -	\$ 5,737.05				
EXTRE-68	ELABORACION DE PISO O FIRME DE CONCRETO SIMPLE FC=200KG/CMAZ DE 15 CMS DE ESPESOR ACABADO PULIDO. INCLUIVE FRONTERA 1 CARA MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	58.73	-	58.73	\$ -	\$ -	\$ 605.00	\$ -	\$ 35,531.65	\$ -	\$ 35,531.65				
Subtotales hoja (20)										\$	-	\$	93,409.35	\$	93,409.35		
acumulados										\$	3,085,282.03	\$	1,020,084.30	\$	689,086.06	\$	3,416,280.27

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Municipio: ACTOPAN, VER.
Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FINSUR) 2023300040026
No. de obra: 2023300040026
Descripción de la obra: REMEDIACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"

Elencido:
Localidad:

2023
ACTOPAN, VER.
21 DE OCTUBRE 2023

FORMATO FINIQUITO
DATOS GENERALES

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			Importes totales	
			Vol. presup.	Vol. milímetros	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. finiquito	P.U. increment. decrecimen.	P.U. finiquito	Importes presup.	Importes adicionales	Importes deductivos
EXTRE-60	RESANE DE FISURAS EN CONCRETO EXISTENTE DE APROXIMADAMENTE 323 CMS DE UN ESPESOR DE 10 A 15 CMS, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	132.00	-	132.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 37.90	\$ -	\$ 5,002.80	\$ -
EXTRE-60A	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA METALICA PARA TABLERO DE ACRILICO DE MEDIDAS DE 6.46 X 0.49 MTS DE 1/8 DE ESPESOR. INCLUYE UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSION Y DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE. MATERIAL MANO DE OBRA ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS	PZA	-	2.00	-	2.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,630.00	\$ -	\$ 3,260.00	\$ -
EXTRE-61	CORTE EN PAVIMENTO DE CONCRETO CON CORTADORA MECANICA DE DISCO DE DIAMANTE, PROFUNDIDAD MINIMA DE 6 cm. INCLUYE: LIMPIEZA SELLADO DE JUNTA CON ASFALTO OXIDADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	ML	-	84.20	-	84.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 13.00	\$ -	\$ 1,094.60	\$ -
EXTRE-62	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 15 CMS DE ESPESOR X 30 CMS DE ANCHO DE FORMA MANUAL INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	42.10	-	42.10	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 61.80	\$ -	\$ 2,601.78	\$ -
EXTRE-63	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO SIMPLE DE 15 CMS DE ESPESOR X 10 CMS DE ANCHO DE FORMA MANUAL INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	24.00	-	24.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.90	\$ -	\$ 741.60	\$ -
EXTRE-64	EXCAVACION EN FORMA MANUAL EN MATERIAL TIPO II PARA COLOCACION DE TUBERIA DE PVC DE 4 PULGADAS DE 30 CMS DE ANCHO X HASTA 40 CMS DE ALTURA PROMEDIO. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA EL DESARROLLO DE LOS TRABAJOS, RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA	ML	-	42.10	-	42.10	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 247.19	\$ -	\$ 10,406.70	\$ -
EXTRE-65	COLOCACION DE CAMA DE ARENA DE LA REGION DE 5 CMS DE ESPESOR X 40 CMS DE ANCHO PARA RECIBIR TUBERIA DE PVC INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	21.05	-	21.05	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 132.33	\$ -	\$ 2,785.55	\$ -
EXTRE-66	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4 PULGADAS, INCLUYE SUPLENES MATERIAL MANO DE OBRA PEGAMENTO CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA LA COLOCACION DE ESTE.	ML	-	70.72	-	70.72	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 88.54	\$ -	\$ 6,261.55	\$ -
EXTRE-67	SUMINISTRO Y COLOCACION DE "T" DE PVC SANITARIO DE 4 PULGADAS, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA, CORTES PEGAMENTO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	28.00	-	28.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 90.58	\$ -	\$ 2,536.24	\$ -
Subtotales hoja (21)											\$ -	\$ 34,690.82	\$ -
acumulados											\$ 3,085,282.03	\$ 1,054,775.12	\$ 699,086.06
											\$ -	\$ -	\$ 3,450,971.09

Handwritten signature and initials in blue ink.

Municipio:
Fuente de financiamiento:
No. de obra:
Descripción de la obra:

ACTOPAN, VER.
FONDO DE INICIATIVAS PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASUMI)
2025000040026

Ejecutor:
Localidad:

2025
ACTOPAN, VER.
21 DE OCTUBRE 2025

FORMATO FINIQUITO

DATOS GENERALES

REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DOMINGUEZ"

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios					Importes totales			Importes totales	
			Vol. presup.	Vol. adic.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. INCREMENT.	P.U. DISMIN.	P.U. FINIQUITO	Importes presup.	Importes adic.	Importes deduc.	Importes finiquito	Importes finiquito
EXTRE-68	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COPLE DE PVC DE 4" SANTUARIO, INCLUYE MATERIAL CORTES, PEGAMENTO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS TRABAJOS.	PZA	-	28.00	-	28.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80.63	\$ -	\$ 2,257.64	\$ -	\$ 2,257.64	\$ 2,257.64
EXTRE-69	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE 4 PULGADAS MCA CORLEY, INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA PEGAMENTO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	28.00	-	28.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 390.00	\$ -	\$ 10,920.00	\$ -	\$ 10,920.00	\$ 10,920.00
EXTRE-70	ELABORACION DE FIRME DE 10 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO SIMPLE DE FC=200 KG/CM2, INCLUYE ELABORACION Y VACIADO ACABADO PULIDO, MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	16.83	-	16.83	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 464.97	\$ -	\$ 7,825.45	\$ -	\$ 7,825.45	\$ 7,825.45
EXTRE-71	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE PVC DE 80MM, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA PEGAMENTO Y TODO LO NECESARIO PARA LA COLOCACION DE ESTOS TRABAJOS.	PZA	-	1.00	-	1.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 78.14	\$ -	\$ 78.14	\$ -	\$ 78.14	\$ 78.14
EXTRE-72	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE 45MM, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA PEGAMENTO CORTES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	2.00	-	2.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 78.14	\$ -	\$ 156.28	\$ -	\$ 156.28	\$ 156.28
EXTRE-73	DEMOLICION O PERFORACION EN CADENA DE CONCRETO ARMADO CON ARMEX Y REFORZADO CON VARILLA, DE SECCION DE 15X15 X15 DE ESPESOR, INCLUYE CORTES MANUALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE ESTOS TRABAJOS.	PZA	-	24.00	-	24.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 231.75	\$ -	\$ 5,562.00	\$ -	\$ 5,562.00	\$ 5,562.00
EXTRE-74	RESANE DE PERFORACION O DEMOLICION EN CADENA DE ARRASTE DE 15X15X15 CMS CON CONCRETO DE 150 KG/CM2 INCLUYE ARRASTE EN LIMPIO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:3, INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	24.00	-	24.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 124.43	\$ -	\$ 2,986.32	\$ -	\$ 2,986.32	\$ 2,986.32
EXTRE-75	DEMOLICION DE CIMENTITO DE PIEDRA BAZA PARA PASO DE TUBERIA DE SECCION DE 30X30X30 INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	12.00	-	12.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 154.50	\$ -	\$ 1,854.00	\$ -	\$ 1,854.00	\$ 1,854.00
EXTRE-76	CALAFATEO EN LOGAS DE CONCRETO HIDRAULICO CON POLIURETANO CON ESPESOR DE 5 MM INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	322.08	-	322.08	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36.89	\$ -	\$ 12,525.69	\$ -	\$ 12,525.69	\$ 12,525.69
Subtotales hoja (22)											\$ -	\$ 44,165.52	\$ -	\$ 44,165.52	\$ 44,165.52
acumulados											\$ 3,085,282.03	\$ 1,098,940.64	\$ -	\$ 689,086.06	\$ 3,495,136.61

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Municipio:
Fuente de financiamiento:
No. de obra:
Descripción de la obra:

ACTOPAN, VER.
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL, MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASUM)
202330004026

Elaborador:
Localidad:
Fecha de elaboración:

2023
ACTOPAN, VER.
21 DE OCTUBRE 2023

FORMATO FINIQUITO

DATOS GENERALES

REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA "CHICO DORINGUEZ"

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			Importes deductivos		Importe finalizado
			Vol. presup.	Vol. adic.	Vol. final	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. document.	Importe presup.	Importe adic.	Importe final	Importe presup.	Importe adic.	
EXTRE-77	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN FRANJA DE 25 CMS DE ANCHO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	63.66	-	63.66 \$	-	-	67.56 \$	-	4,300.87 \$	-	-	4,300.87
EXTRE-78	GERMATE DE CONCRETO SOBRE RISO O FINME CON EMERILADORA Y RISO ESPECIAL PARA DESVANECES ESCALON. INCLUYE APLICACION DE COBERTO 20% DE UNA ALIADA DE HASTA 2 CMS HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	82.71	-	82.71 \$	-	-	138.42 \$	-	11,448.72 \$	-	-	11,448.72
EXTRE-79	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO SANITARIO DE 80X2 DE PVC. INCLUYE PAGAMENTO RECORTES MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	48.00	-	48.00 \$	-	-	31.01 \$	-	1,488.48 \$	-	-	1,488.48
EXTRE-80	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REDUCCION DE PVC SANITARIO DE 4X2 PULGADAS INCLUYE PAGAMENTO MATERIALES MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	24.00	-	24.00 \$	-	-	50.28 \$	-	1,206.72 \$	-	-	1,206.72
EXTRE-81	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 2 PULGADAS. INCLUYE MATERIALES PAGAMENTO MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	ML	-	24.00	-	24.00 \$	-	-	46.20 \$	-	1,108.80 \$	-	-	1,108.80
EXTRE-82	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAMA Y ACOSTILLAMIENTO DE ARENA DE 15 cm. SEGUN PROYECTO Y ESPECIFICACIONES PARA PROTECCION DE TUBERIA DE PVC.	M3	-	4.93	-	4.93 \$	-	-	415.00 \$	-	2,045.95 \$	-	-	2,045.95
EXTRE-83	RESANE DE FISURAS EN CONCRETO EXISTENTE DE APROXIMADAMENTE 3X3 CMS DE UN ESPESOR DE HASTA 3 CMS. INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	125.00	-	125.00 \$	-	-	37.90 \$	-	4,737.50 \$	-	-	4,737.50
EXTRE-84	SUMINISTRO Y ELABORACION Y COLOCACION DE BURETA METALICA DE 0.80 DE ANCHO X 1.60 METROS DE ALTO A BASE DE CHAPA DE 20 ANCHURA DE 11.88" COCHAPA DE BARRAS PHILLIPS INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	PZA	-	2.00	-	2.00 \$	-	-	3,512.50 \$	-	7,025.00 \$	-	-	7,025.00
EXTRE-86	SELLADO DE CANCHA CON SELADOR ACRILICO 5X1 MARCA COMEX BASE AGUA. INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS TRABAJOS.	M2	-	694.85	-	694.85 \$	-	-	16.00 \$	-	11,117.60 \$	-	-	11,117.60
Subtotales hoja (23)										-	44,479.64 \$	-	-	44,479.64
acumulados										3,085,282.01 \$	1,143,420.28 \$	689,086.06 \$	-	3,539,616.23

[Handwritten signature and initials]

